16 de dezembro de 2022 Diário Oficial de Santos57

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
ORDEM DO DIA – 09ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2022 - 14 HORAS

01. PROCESSO Nº 501/2022
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 26/2022

Disciplina o ordenamento do uso e da ocupação do solo na área
insular do Município de Santos, e dá outras providências.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 232/2022
PROCESSO Nº 11/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar o
Sr. EVERTON SANTOS VIEIRA, do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de livre provimento,
do gabinete da VEREADORA DÉBORA ALVES CAMILO, a partir de 1º de janeiro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 15 de dezembro de 2022

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022
A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Santos comunicam que o certame acima epi-

grafado, para contratação de empresa para realizar serviço contínuo de confecção, sob encomenda, de
placas em aço escovado, medalhas de Honra ao Mérito Braz Cubas, comenda de peito com medalha, e
pins para identificação em eventos para os servidores da Câmara Municipal de Santos, conforme especi-
ficações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital), resultou DESERTO.

Santos, 15 de dezembro de 2022.
ROSE FARIAS BRAGA

PREGOEIRA
CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL

EQUIPE DE APOIO
GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO

EQUIPE DE APOIO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
OBJETO: ACORDO DE COOPERAÇÃO CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS E A OR-

DEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL-OAB-SUBSEÇÃO SANTOS, COM O OBJETIVO DE CONJUGAR ESFORÇOS
EM PROGRAMA PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E PARTICIPAÇÃO DE ADVOGADOS NA DISCUSSÃO
E ANÁLISE DE POLÍTICAS PÚBLICAS E ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE, INTITULADO “PRO-
GRAMA DR. EDUARDO MARTINS SOLITO”.

PROCESSO Nº 1538/2022.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS E ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL-OAB-SUBSEÇÃO

SANTOS.
VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES, DE 14/12/2022 a 13/12/2024.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: NÃO SE APLICA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NÃO SE APLICA.

MARCO AURÉLIO RIBEIRO
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ROSE.BRAGA
Realce